
         平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで                             単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 12,562 22,623 △ 10,061

基本財産受取利息 12,562 22,623 △ 10,061

特定資産運用益　 337,836,275 307,625,441 30,210,834

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,203,506 19,120,393 △ 1,916,887

短期貸付金受取利息 978,082 133,475 844,607

長期貸付金受取利息 319,654,687 288,371,573 31,283,114

受取補助金等　　　 4,165,413,882 3,672,748,597 492,665,285

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,436,436,603 1,467,302,810 △ 30,866,207

受取サマージャンボ交付金振替額 2,727,907,279 2,204,238,977 523,668,302

受取全国協会等助成金 1,070,000 1,206,810 △ 136,810

雑収益　 757,289 59,440 697,849

受取利息 394,289 7,440 386,849

雑収益 363,000 52,000 311,000

4,504,020,008 3,980,456,101 523,563,907

(2) 経常費用

事業費 4,201,213,460 3,690,735,408 510,478,052

通信運搬費 95,824 80,000 15,824

消耗品費 6,237 9,207 △ 2,970

印刷製本費 1,496,000 1,430,000 66,000

使用料及び賃借料 926,417 869,424 56,993

諸謝金 250,000 250,000 0

支払負担金 14,210,314 12,619,850 1,590,464

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,461,789,046 1,925,172,295 536,616,751

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 286,000,000 283,000,000 3,000,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,436,439,622 1,467,304,632 △ 30,865,010

管理費　 288,173,391 300,761,129 △ 12,587,738

役員等報酬 730,000 730,000 0

旅費交通費 80,192 68,761 11,431

通信運搬費 23,956 20,000 3,956

消耗品費 473,703 597,004 △ 123,301

印刷製本費 472,120 391,380 80,740

使用料及び賃借料 231,604 217,356 14,248

支払負担金 6,023,760 5,361,148 662,612

支払研修費負担金 395,000 345,000 50,000

支払全国協会納付金 266,118,233 279,066,682 △ 12,948,449

手数料 594,650 454,250 140,400

広告料 9,933,748 9,967,748 △ 34,000

委託費 3,023,625 3,436,400 △ 412,775

諸会費 72,000 72,000 0

租税公課 800 1,400 △ 600

福利厚生費 0 32,000 △ 32,000

4,489,386,851 3,991,496,537 497,890,314

14,633,157 △ 11,040,436 25,673,593

　　経常収益計　　　
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評価損益等調整前当期経常増減額



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

14,633,157 △ 11,040,436 25,673,593

- - -

0 0 0

- - -

- - -

- - -

- - -

14,633,157 △ 11,040,436 25,673,593

230,612,801 241,653,237 △ 11,040,436

245,245,958 230,612,801 14,633,157

2,661,182,372 2,790,666,861 △ 129,484,489

2,661,182,372 2,790,666,861 △ 129,484,489

一般正味財産への振替額 △ 2,727,907,279 △ 2,204,238,977 △ 523,668,302

△ 66,724,907 586,427,884 △ 653,152,791

104,268,510,538 103,682,082,654 586,427,884

104,201,785,631 104,268,510,538 △ 66,724,907

104,447,031,589 104,499,123,339 △ 52,091,750

(1)  経常外収益

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

   評価損益等計

   当期経常増減額

２．　経常外増減の部

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  他会計振替前当期一般正味財産増減額

  他会計振替額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

  一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引
等消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 12,562 12,562

基本財産受取利息 - 12,562 12,562

特定資産運用益　 317,415,931 20,420,344 337,836,275

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,203,506 - 17,203,506

短期貸付金受取利息 915,790 62,292 978,082

長期貸付金受取利息 299,296,635 20,358,052 319,654,687

受取補助金等　　　 3,898,225,649 267,188,233 4,165,413,882

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,436,436,603 - 1,436,436,603

受取サマージャンボ交付金振替額 2,461,789,046 266,118,233 2,727,907,279

受取全国協会等助成金 - 1,070,000 1,070,000

雑収益　 205,037 552,252 757,289

受取利息 205,037 189,252 394,289

雑収益 0 363,000 363,000

4,215,846,617 288,173,391 0 4,504,020,008

（２）　経常費用

事業費 4,201,213,460 - 4,201,213,460

通信運搬費 95,824 - 95,824

消耗品費 6,237 - 6,237

印刷製本費 1,496,000 - 1,496,000

使用料及び賃借料 926,417 - 926,417

諸謝金 250,000 - 250,000

支払負担金 14,210,314 - 14,210,314

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,461,789,046 - 2,461,789,046

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 286,000,000 - 286,000,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,436,439,622 - 1,436,439,622

管理費　 - 288,173,391 288,173,391

役員等報酬 - 730,000 730,000

旅費交通費 - 80,192 80,192

通信運搬費 - 23,956 23,956

消耗品費 - 473,703 473,703

印刷製本費 - 472,120 472,120

使用料及び賃借料 - 231,604 231,604

支払負担金 - 6,023,760 6,023,760

支払研修費負担金 - 395,000 395,000

支払全国協会納付金 - 266,118,233 266,118,233

手数料 - 594,650 594,650

広告料 - 9,933,748 9,933,748

委託費 - 3,023,625 3,023,625

諸会費 - 72,000 72,000

租税公課 800 800

4,201,213,460 288,173,391 0 4,489,386,851

評価損益等調整前当期経常増減額 14,633,157 0 14,633,157
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引
等消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 14,633,157 0 0 14,633,157

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 14,633,157 0 0 14,633,157

一般正味財産期首残高 178,659,185 51,953,616 0 230,612,801

一般正味財産期末残高 193,292,342 51,953,616 0 245,245,958

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,395,064,139 266,118,233 2,661,182,372

　 受取サマージャンボ交付金 2,395,064,139 266,118,233 2,661,182,372

一般正味財産への振替額 △ 2,461,789,046 △ 266,118,233 △ 2,727,907,279

当期指定正味財産増減額 △ 66,724,907 0 0 △ 66,724,907

指定正味財産期首残高 104,218,458,130 50,052,408 0 104,268,510,538

指定正味財産期末残高 104,151,733,223 50,052,408 0 104,201,785,631

Ⅲ　正味財産期末残高 104,345,025,565 102,006,024 0 104,447,031,589

科　　　　 　　　　  目

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

他会計振替前当期一般正味財産増減額


